CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 372/2022 - PRES/DPL
Em 25 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Informamos a Vossa Excelência que, na Sessão realizada no dia 25

de  outubro  de  2022,  a  Câmara  Municipal  de  Araucária  votou  pela

REJEIÇÃO do Veto ao Projeto de Lei n° 100/2022 (encaminhado a esta

Casa  de  Leis  através  do  Ofício  Externo  n°  4455/2022),  de  iniciativa  do

Vereador Pedro Ferreira de Lima.  Ementa:  “Autoriza criação no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação de Araucária,  o curso pré-vestibular e

preparatório para ingresso no ensino superior, e dá outras providências”.

Tendo em vista a rejeição do Veto, solicitamos um número de Lei

para que possamos promulgá-la através deste Legislativo.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR